

N Á V R H
Rámcovej dohody
Obnova VDZ po realizácii asfaltových vrstiev

uzavretá podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

č. objednávateľa: 76/4/2022.....

č. zhotoviteľa: 01/2022

Článok 1.
Zmluvné strany

1.1.

Objednávateľ

Názov organizácie:
Sídlo organizácie:
Štatutárny orgán:
Osoba oprávnená uzavrieť zmluvu:
IČO:
IČ DPH:
Bankové spojenie:
Číslo účtu:
Telefón:
E-mail:

Správa ciest Trenčianskeho samosprávneho kraja

Brnianska 3, 911 05 Trenčín
Ing. Radovan Karkuš, poverený riadením SC TSK
Ing. Radovan Karkuš, poverený riadením SC TSK
379 15568
SK 2021764767
Štátna pokladnica
7000510133/8180
032/650 9354
info@sctsk.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

1.2

Zhotoviteľ:

Názov spoločnosti:
Sídlo:
Zastúpený:
Zapísaný:
IČO:
IČ DPH:
Bankové spojenie:
Číslo účtu:
Osoby oprávnené na rokovanie
vo veciach zmluvných:
vo veciach technických:
Telefón:
E-mail:

DOSA Slovakia, s.r.o.
Dostojevského 12, 014 01 Bytča
Miroslav Mucha, konateľ
OR OS Žilina, odd. Sro, vložka č. 14316/L
36412678
SK2020109443
VÚB, a.s., pobočka Bytča
SK18 0200 0000 0039 0301 3455

Miroslav Mucha
Ing. Peter Novák
041/5488397
info@dosaslovakia.sk

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Článok 2. Predmet zmluvy

- 2.1. Predmetom tejto Rámcovej dohody (ďalej len „zmluva“) je obnova vodorovného dopravného značenia ciest II. a III. triedy v Trenčianskom samosprávnom kraji, ktoré sú v správe SC TSK (ďalej len „VDZ“).
- 2.2. Zhotoviteľ sa touto zmluvou zaväzuje vyhotoviť dielo podľa bodu 2.1. tohto článku za podmienok stanovených touto zmluvou vo vlastnom mene, v stanovenom rozsahu, bez nedostatkov a nedorobkov a riadne odovzdať protokolom o odovzdávaní a prevzatí diela objednávateľovi. Objednávateľ sa zaväzuje riadne vykonané dielo prevziať a zaplatiť cenu za jeho vykonanie.
- 2.3. Predpokladaný rozsah prác je stanovený v prílohe Tabuľka č. 1 Predpokladaný rozsah VDZ k zmluve, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 2.4. Objednávateľ si vyhradzuje právo upraviť predpokladaný rozsah prác. Zhotoviteľovi nevzniká nárok na náhradu nákladov, ktoré mu v dôsledku úpravy rozsahu prác vznikli.
- 2.5. Miesto plnenia – úseky ciest II. a III. triedy v správe Správy ciest Trenčianskeho samosprávneho kraja.

Článok 3. Doba plnenia

- 3.1. Termín dodania diela bude upresnený v každej objednávke.
- 3.2. Objednávateľ je oprávnený určiť postupnosť pri vykonávaní diela podľa jednotlivých častí. Splnením diela sa rozumie vykonanie ucelenej časti diela podľa Článku 2.
- 3.3. Ak zhotoviteľ vykoná dielo, alebo jeho dohodnutú časť pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ dielo prevziať i v skoršom termíne.
- 3.4. Splnením diela alebo jeho časti, podľa podmienok tejto zmluvy sa rozumie jeho zápisničné odovzdanie a prevzatie oprávnenými osobami.
- 3.5. Dodržanie doby plnenia zo strany zhotoviteľa, je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa, dohodnutého v tejto zmluve.
- 3.6. V prípade nepriaznivých poveternostných podmienok, počas ktorých nie je možné alebo vhodné predmet zmluvy vykonávať, zmluvné strany sa dohodnú na primeranom predĺžení termínu plnenia.

Článok 4. Cena diela

- 4.1. Cena za vykonanie diela je určená na základe výsledku verejného obstarávania a v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách, vyhl. MF SR 87/1996 Z. z., ktorou sa zákon o cenách vykonáva, zákona č. 659/2007 Z.z. o zavedení meny euro v Slovenskej republike a na základe oceneného rozsahu prác (Tabuľka č.1 predpokladaný rozsah VDZ), ktorý je súčasťou ponuky zhotoviteľa a tvorí neoddeliteľnú prílohu tejto zmluvy.
- 4.2. Jednotkové ceny uvedené v Tabuľke č.1 VDZ ktorá tvorí prílohu tejto zmluvy sú počas platnosti zmluvy pevné a nemenné.
- 4.3. V jednotkovej cene uvedených položiek sú zahrnuté nasledovné činnosti:
 - 4.3.1. aplikácia VDZ,
 - 4.3.2. označenie pracoviska dočasným dopravným značením v zmysle platných STN a TP schváleným príslušným dopravným inžinierom
- 4.4. Celková cena Diela je Zmluvnými stranami dojednaná vo výške 21 965,00 (slovom: dvadsaťjedentisícdeväťstošesťdesiatpäť) Eur bez DPH. Cena Diela spolu s DPH predstavuje sumu 26 358,00 Eur (slovom: dvadsaťšesťtisícristopäťdesiatosem), sadzba DPH je 20%, čo

predstavuje sumu 4 393,00 €.

- 4.5. Objednávateľ uhradí cenu diela vrátane DPH, ktorá bude fakturovaná podľa predpisov, platných v čase fakturácie.

Článok 5. Platobné podmienky

- 5.1. Podkladom pre úhradu ceny sú faktúry s ocenením skutočne vykonaných a prevzatých prác potvrdených objednávateľom. Faktúry musia mať všetky náležitosti daňového dokladu. Čiastka na úhradu, na ktorú má zhotoviteľ nárok bude vyčíslená podľa platných právnych predpisov.
- 5.2. Lehota splatnosti faktúr je do 30 dní od dátumu ich doručenia do podateľne SC TSK, Brnianska 3, 911 05 Trenčín.
- 5.3. Objednávateľ za riadne vykonané a prevzaté dielo zaplatí cenu stanovenú v zmysle prílohy Tabuľka č.1 Predpokladaný rozsah VDZ.
- 5.4. Súčasťou faktúry bude súpis vykonaných prác potvrdený povereným zástupcom objednávateľa za fakturované obdobie.
- 5.5. V prípade, ak faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť faktúru na doplnenie. V takom prípade lehota splatnosti neplynie a prerušuje sa na dobu do doručenia novej alebo opravenej faktúry.
- 5.6. Objednávateľ neposkytuje preddavok alebo zálohu na plnenie zmluvy.
- 5.7. Objednávateľ cenu diela zaplatí podľa skutočnej výmery vykonaných prác a dohodnutých jednotkových cien. Objednávateľ si vyhradzuje právo zvýšiť alebo znížiť objem a druh prác vzhľadom na pridelené finančné prostriedky.

Článok 6. Dodacie podmienky

6.1. Zhotoviteľ:

- 6.1.1. vykoná predmet zmluvy na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo,
- 6.1.2. práce bude vykonávať zhotoviteľ oprávnený na túto činnosť, a budú realizované zaškolenými a poučenými pracovníkmi, ktorí budú postupovať s odbornou starostlivosťou v zmysle platných právnych predpisov, pracovníci sa budú pohybovať len vo vymedzených priestoroch. Za organizáciu prác zodpovedá poverený pracovník zhotoviteľa,
- 6.1.3. sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, jeho písomnými pokynmi, dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy,
- 6.1.4. pred vykonaním práce bude spôsob realizácie konzultovať s povereným pracovníkom objednávateľa a zástupcom príslušného Okresného dopravného inšpektorátu (ODI),
- 6.1.5. počas výkonu prác je výlučne zodpovedný za dodržiavanie pravidiel cestnej premávky, zabezpečí miesto vykonávania prenosným dopravným značením a zariadením a prípadnou účasťou dopravnej polície,
- 6.1.6. VDZ zosúladí so zvislými dopravnými značkami,
- 6.1.7. VDZ prevedie v reflexnej úprave s dostatočným posypom balotiny podtlakom,
- 6.1.8. VDZ bude realizované v súlade s platnými technickými podmienkami vydanými MDPT SR - TP 4/2005 Použitie zvislých a vodorovných dopravných značiek na pozemných komunikáciách, TP 5/2005 Systém hodnotenia zvislých dopravných značiek a vodorovných dopravných značiek, TP 6/2005 Plán kvality na proces aplikácie vodorovných dopravných značiek podľa STN P ENV 13459- 2,
- 6.1.9. na výrobu VDZ budú použité iba materiály s platným certifikátom zhody podľa zákona

č. 90/1998 Z.z. o stavebných výrobkoch,

- 6.1.10. pred začatím prác predloží zhotoviteľ objednávateľovi podmienky výrobcu materiálov, ktoré budú použité na obnovu VDZ,
- 6.1.11. na vlastné náklady zlikviduje všetky odpady, ktoré vzniknú jeho činnosťou pri dodávke VDZ podľa platných právnych predpisov o odpadoch,
- 6.1.12. zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov na úsekoch ciest kde vykonáva činnosť v zmysle zákona č. 315/1997 Z.z. o premávke na pozemných komunikáciách a vykonávacích predpisov,
- 6.1.13. zodpovedá za poriadok a čistotu na mieste plnenia predmetu zmluvy,
- 6.1.14. na vlastné náklady zabezpečí označenie pracoviska prenosným dopravným značením v súlade s TP,
- 6.1.15. vykoná predmet zmluvy s vhodným strojovým zariadením zabezpečujúcim ostro hranné rozlíšenie čiar a vybavené automatickým meraním kadencie čiar a vykonáva predmet zmluvy v kvalite zodpovedajúcej norme STN 01 80 20,
- 6.1.16. predloží doklad o použitej náterovej hmote a atesty, certifikáty alebo prehlásenia o zhode na všetky materiály, ktoré budú použité na obnovu VDZ (farba, balotina, dvojzložková plastická hmota, dopravné gombíky),
- 6.1.17. bude viesť stavebný denník, v prípade že práce bude realizovať naraz viacej pracovných skupín, stavebný denník bude viesť každá skupina osobitne. Stavebný denník bude zhotoviteľ pravidelne predkladať k podpisu povereným pracovníkom objednávateľa. Stavebný denník bude počas realizácie prác k dispozícii na pracovisku.
- 6.1.18. bude zaznamenávať do stavebného denníka všetky skutočnosti dôležité pre plnenie zmluvy a to najmä:
 - dátum
 - čas začiatku a ukončenia prác v danom dni
 - počasie pri začatí prác a v prípade zmeny (stav oblačnosti, zrážky, vietor)
 - teplota vzduchu pri začatí prác, o 12⁰⁰ hod a o 16⁰⁰ hod
 - teplota vozovky pri začatí prác, o 12⁰⁰ hod a o 16⁰⁰ hod
 - stav povrchu vozovky (čistota, vlhkosť) pri začatí prác a v prípade zmeny
 - vlhkosť vzduchu pri začatí prác
 - zoznam pracovníkov
 - strojné vybavenie
 - popis vykonávanej činnosti
 - číslo cesty a úsek, v ktorom boli práce realizované
 - pracovný výkon v členení podľa druhu prác, čísla cesty a okresu
 - spôsob označenia pracoviska
 - doba schnutia (kedy môže byť pustená premávka)
 - podpis zodpovednej osoby

6.2. Objednávateľ:

- 6.2.1. sa zaväzuje zabezpečiť očistenie cesty od hrubých nečistôt a následkov zimnej údržby vyzametáním po skončení zimnej údržby,
- 6.2.2. je oprávnený prostredníctvom svojich zamestnancov vykonávať priebežnú kontrolu diela, zaznamenávať a potvrdzovať preberanie vykonaných prác písomnou formou,
- 6.2.3. je oprávnený a môže hodnotiť kvalitu v priebehu realizácie prác VDZ meraním retroreflexnosti,
- 6.2.4. môže zabezpečiť vykonanie náhodných kontrolných skúšok nezávislou autorizovanou osobou. V závažných prípadoch, ak nebudú dosiahnuté zrovnateľné skúšky s certifikátom zhody rozhodne autorizovaná osoba v zmysle zákona č. 90/1998 Z.z. o stavebných výrobkoch.

Článok 7. Odobzdanie a prevzatie diela

- 7.1. Zamestnanci objednávateľa oprávnení k výkonu technického dozoru, odobzdaníu staveniska a preberaniu prác sú:

Stredisko správy a údržby	Adresa - kontakt	Osoba oprávnená k prevzatíu tovaru
cestmajsterstvo Trenčín	Brnianska 3 911 05 Trenčín	Roman Rýdzi
cestmajsterstvo Prievidza	Priemyselná 4 971 26 Prievidza	Ing. Lukáš Vnučko
cestmajsterstvo Považská Bystrica	Považská Bystrica 292 017 25 Považská Bystrica- Považské Podhradie	Miroslav Kardoš

- 7.2. Práce budú odobzďávané pracovníkmi zhotoviteľa:

Meno a priezvisko	Sídlo	Kontakt	Územná pôsobnosť
Ing. Peter Novák	DOSA Slovakia, s.r.o.	0911 372 217	SK
Ing. Marek Kocian	DOSA Slovakia, s.r.o.	0911 908 979	SK

- 7.3. Po ukončení diela alebo jeho časti zhotoviteľ oznámi objednávateľovi písomne, že dielo je ukončené a pripravené na odobzdanie. Objednávateľ sa zaväzuje ukončené dielo prevziať do 5 pracovných dní.
- 7.4. Po ukončení diela alebo jeho časti bude vyhotovený zápis o odobzdaní a prevzatí, v ktorom sa zhodnotí kvalita vykonaných prác, ktorý bude obsahovať súpis zistených väd a nedorobkov, termíny na ich odstránenie a vyhlásenie objednávateľa, že odobzďávané dielo alebo jeho časť preberá.
- Objednávateľ bude práce preberať priebežne po úsekoch na základe písomných zápisov v stavebnom denníku.

Článok 8. Záručná doba – zodpovednosť za vady

- 8.1. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odobzdaní. Zhotoviteľ zodpovedá aj za vady diela vzniknuté po odobzdaní diela, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 8.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytnúť na dielo záručnú dobu vtrvaní:
- 8.2.1. 12 mesiacov na VDZ realizované striekaním jednozložkových náterových látok,
 - 8.2.2. 36 mesiacov na VDZ realizované striekaním dvojzložkových náterových látok.
 - 8.2.3. 6 mesiacov na VDZ realizovaním predformovanej pásky
- 8.3. Záručná doba začína plynúť dňom zápisničného prevzatia jednotlivých úsekov ciest II. a III. triedy pracovníkmi objednávateľa podľa článku 7 tejto zmluvy
- 8.4. Záručná doba na nedostatky odstránené prípadne reklamované v záručnej dobe je rovnaká ako v článku 8.2. (8.2.1. a 8.2.2.) a začína plynúť od dátumu odstránenia nedostatku.
- 8.5. Počas realizácie obnovy VDZ a počas záručnej doby môže objednávateľ odoberať vzorky náterovej hmoty z náhodne vybraného úseku, hodnotiť kvalitu meraním retroreflexnosti. Úsek merania vyberie pracovník objednávateľa a premeria úsek cesty na piatich rovnomerne od

seba vzdialených bodoch. Výsledná hodnota bude aritmetickým priemerom týchto meraní. V prípade, že priemer nameraných hodnôt sledovanej čiary bude nižší ako stanovuje príslušná technická norma zhotoviteľ na vlastné náklady vykoná obnovu meranej čiary VDZ. Objednávateľ si vyhradzuje právo vykonať kontrolu reflexnosti meraním, kedykoľvek v priebehu plynutia záručnej doby

- 8.6. Oznámenie väd musí byť podané len písomne a v záručnej dobe. Oznámenie musí obsahovať označenie väd, ako sa prejavujú a prípadne návrh odstránenia.
- 8.7. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad existencie vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť zistené a reklamované vady.
- 8.8. Zhotoviteľ počas záručnej doby na vlastné náklady odstráni oprávnené vady diela a to v lehote 30 dní po tom, čo ho na to objednávateľ písomne vyzve. Pri nemožnosti takého plnenia z dôvodu nevhodných poveternostných podmienok sa zhotoviteľ počas trvania tejto prekážky nedostáva do omeškania.
- 8.9. Pri uplatnení náhrady škôd sa zmluvné strany budú riadiť ustanoveniami § 373 až 386 Obchodného zákonníka SR.

Článok 9. Sankcie

- 9.1. V prípade omeškania zhotoviteľa s riadnym a včasným odovzdaním diela do stanoveného termínu, objednávateľ má právo na zmluvnú pokutu vo výške 33,-€ za každý deň omeškania.
- 9.2. V prípade omeškania zhotoviteľa s riadnym a včasným odstránením väd v stanovenom termíne podľa článku 8.8., objednávateľ má právo na zmluvnú pokutu vo výške 66,-€ za každý deň omeškania.
- 9.3. Zaplatenie zmluvnej pokuty nezbaňuje zhotoviteľa povinnosti dokončiť a odovzdať dielo a povinnosti odstrániť vady diela. Zaplatením zmluvnej pokuty nezaniká právo objednávateľa na náhradu škody, ktorá porušením zmluvnej povinnosti objednávateľovi vznikla.
- 9.4. Objednávateľ zaplatí úrok z omeškania vo výške 0,025 % z dlžnej čiastky za každý deň omeškania s úhradou faktúry vystavenej v súlade s čl. 5.

Článok 10. Odstúpenie od zmluvy

- 10.1. Objednávateľ alebo zhotoviteľ môžu odstúpiť od zmluvy, ak druhá strana výrazne poruší svoju zmluvnú povinnosť.
- 10.2. Zmluvné strany označujú porušenie zmluvy za najmä ak:
 - 10.2.1. objednávateľ neposkytne spolupôsobenie pri plnení záväzku, ku ktorému sa zaviazal v tejto zmluve a toto nespĺnenie zmarí u zhotoviteľa možnosť vykonať dielo, alebo podstatne sťaží jeho realizáciu,
 - 10.2.2. zhotoviteľ bude meškať s realizáciou diela a toto meškanie bude dlhšie ako jeden (1) mesiac a spôsobí ho sám zhotoviteľ,
 - 10.2.3. objednávateľ v rozpore s touto zmluvou do 30 dní neprevezme dokončenú a riadne ponúknutú dodávku zhotoviteľa, alebo neurobí opatrenia nasvedčujúce ochote objednávateľa dodávku prevziať,
 - 10.2.4. na zhotoviteľa bude vyhlásený konkurz, alebo konanie o povolenie reštrukturalizácie, alebo dôjde k jeho likvidácii bez právneho nástupcu (okrem dobrovoľnej likvidácie za účelom reorganizácie alebo fúzie).
- 10.3. Ostatné porušenie (nesplnenie) zmluvných povinností označujú zmluvné strany ako nepodstatné. Právo podľa § 346 Obchodného zákonníka ostáva zachované.
- 10.4. Pre odstúpenie od zmluvy platia primerane aj ustanovenia § 344 až 351 Obchodného zákonníka SR.
- 10.5. Pokiaľ sa od zmluvy odstúpi, zhotoviteľ je povinný okamžite zastaviť práce.

Článok 11. Zmena záväzkov

- 11.1. Zhotoviteľ nesmie bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa preniesť záväzky z tejto zmluvy na tretiu osobu. Tým nie je dotknuté právo zhotoviteľa poveriť vykonaním časti diela podzhotoviteľa. O poverení podľa predchádzajúcej vety je zhotoviteľ povinný písomne informovať objednávateľa.
- 11.2. Objednávateľ sa zaväzuje, že pristúpi na zmenu zmluvy v prípade, ak sa po uzavretí zmluvy zmenia východiskové podklady a podmienky rozhodujúce pre plnenie tejto zmluvy alebo vzniknú nové požiadavky objednávateľa.
- 11.3. Meniť alebo dopĺňať zmluvu je možné len písomne formou číslovaných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Dodatky budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť zmluvy.
- 11.4. K návrhom dodatkov k zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne, v lehote najneskôr do 5 pracovných dní, od doručenia dodatku. Po tú istú dobu je týmto návrhom viazaná strana, ktorá ho podala

Článok 12. Riešenie sporov

- 12.1. V prípade sporov tieto budú riešené vzájomným rokovaním a ak nedôjde k dohode, strany sa môžu obrátiť na vecne a miestne príslušný súd.

Článok 13. Záverečné ustanovenia

- 13.1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvoma (všetkými) zmluvnými stranami a účinnosť podľa § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v CRZ.
- 13.2. Zmluva je vyhotovená v štyroch (4) rovnopisoch, z ktorých dva (2) si ponechá objednávateľ a dva (2) zhotoviteľ. Všetky prípadné dodatky k nej musia byť vyhotovené v rovnakom počte.
- 13.3. Zmluvné strany si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli v celom rozsahu a na znak súhlasu ju potvrdzujú svojimi podpismi.

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

V Trenčíne dňa 24. 08. 2022

V Bytči dňa 24. 08. 2022

Ing. Radovan Karkuš
poverený riadením SC TSK

Miroslav Mucha
konateľ

Prílohy:


1. Tabuľka č. 1 Predpokladaný rozsah VDZ

Opis predmetu zákazky: Obnova VDZ po realizácii asfaltových vrstiev

Predpokladaný rozsah vodorovného dopravného značenia

Pol. č.	Názov položky	šírka čiar	m.j.	množstvo spolu	Cena v €			
					za mernú jednotku		celá výmera	
					bez DPH	s DPH	bez DPH	s DPH
1.	Aplikácia jednozložkovou rozpúšťadlovou farbou, odtieň biely, vrátane reflexnej úpravy	0,125 m	bm	6 670	0,40	0,48	2 668,00	3 201,60
2.	Aplikácia jednozložkovou rozpúšťadlovou farbou, odtieň biely, reflexná úprava, čiara š. 0,150 m	0,150 m	bm	5 100	0,44	0,53	2 244,00	2 692,80
3.	Aplikácia jednozložkovou rozpúšťadlovou farbou, odtieň biely, vrátane reflexnej úpravy	0,250 m	bm	9 105	0,68	0,82	6 191,40	7 429,68
4.	Aplikácia jednozložkovou rozpúšťadlovou farbou, odtieň biely, vrátane reflexnej úpravy	plošné znaky	m2	110	6,00	7,20	660,00	792,00
5.	Aplikácia dvojjložkovou zmesou /studený plast/, odtieň biely a žltý, vrátane reflexnej úpravy	0,125 m 0,250 m plošné znaky	m2	148	12,25	14,70	1 813,00	2 175,60
6.	Predznačenie vodiacich a deliacich čiar	0,125 m 0,150 m 0,250 m	bm	9 615,0	0,10	0,12	961,50	1 153,80
7.	Predznačenie plošného vdz	plošné znaky	m2	261,0	0,30	0,36	78,30	93,96
Cena spolu:							14 616,20	17 539,44

V Bytči, dňa 09.08.2022



Ing. Novák Peter
riaditeľ úseku DZ

Opis predmetu zákazky: Obnova VDZ po realizácii asfaltových vrstiev Predpokladaný rozsah vodorovného dopravného značenia									
Pol. č.	Názov položky	šírka čiar	m.j.	množstvo	Cena v €				
					za mernú jednotku bez DPH	s DPH	celá výmera bez DPH	s DPH	
1.	Aplikácia jednozložkovou rozpúšťadlovou farbou, odtieň biely, vrátane reflexnej úpravy	0,125 m	bm	3 800	0,40	0,48	1 520,00	1 824,00	
2.	Aplikácia jednozložkovou rozpúšťadlovou farbou, odtieň biely, reflexná úprava, čiara š. 0,150 m	0,150 m	bm	2 300	0,44	0,53	1 012,00	1 214,40	
3.	Aplikácia jednozložkovou rozpúšťadlovou farbou, odtieň biely, vrátane reflexnej úpravy	0,250 m	bm	1 560	0,68	0,82	1 060,80	1 272,96	
4.	Aplikácia jednozložkovou rozpúšťadlovou farbou, odtieň biely, vrátane reflexnej úpravy	plošné znaky	m2	100	6,00	7,20	600,00	720,00	
5.	Predznačenie vodiacich a deliacich čiar	0,125 m 0,150 m 0,250 m	bm	7 660,0	0,10	0,12	766,00	919,20	
6.	Predznačenie plošného vdz	plošné znaky	m2	100,0	0,30	0,36	30,00	36,00	
Cena spolu:							4 988,80	5 986,56	



Ing. Novák Peter
riaditeľ úseku DZ

V Bytči, dňa 09.08.2022

Opis predmetu zákazky: Obnova VDZ po realizácii asfaltových vrstiev							
Predpokladaný rozsah vodovodného dopravného značenia							
Pol. č.	Názov položky	šírka čiar	m.j.	množstvo	Cena v €		
					za mernú jednotku bez DPH	s DPH	celá výmera s DPH
1.	Aplikácia jednozložkovou rozpúšťadlovou farbou, odtieň biely, vrátane reflexnej úpravy	0,125 m	bm	1 600	0,40	0,48	768,00
2	Aplikácia jednozložkovou rozpúšťadlovou farbou, odtieň biely, vrátane reflexnej úpravy	0,250 m	bm	2 000	0,68	0,82	1 632,00
3	Predznačenie vodiacich a deliacich čiar	0,125 m 0,150 m 0,250 m	bm	3 600,0	0,10	0,12	432,00
Cena spolu:							2 832,00

V Bytči, dňa 09.08.2022

Ing. Novák Peter
riadiťel úseku DZ